et adversatur spiritui. Quando autem catholicus quis, qui est utique verus Jerosolymita, hujusmodi susceperit bellum, primum pacem jubetur offerre, hoc est, Christum ad credendum prædicare. « Ipse est enim, juxta Pauli vocem, pax nostra, qui fecit utraque unum (Ephes. ii). » Qui autem receperit verbum Filii Dei, et aperuerit illi portas interioris cordis, ut accipiat in se hospitem Christum, salvabitur cum totis sensibus animi et affectibus illius: et per devotionem rectam solvendo censum honorum actuum, salutem animæ suæ conquirat perpetuam. Hinc Salvator in Evangelio apostolis ait: « In quamcunque civitatem aut castellum intraveritis, interrogate quis in ea dignus sit: et ibi manete, donec exeatis. Intrantes autem domum, salutate eam dicentes: Pax huic domui. Et siquidem non fuerit domus digna, pax vestra ad vos revertetur (Math. x). » Qui autem fœdus pacis inire noluerit, sed cœperit e contrario præliari, oppugnari debet, quia nulli vitio, nulli errori nullique nequitiæ consentiendum est: nec fœdus cum eis ineundum, sed magis omnem vigorem eorum, quod significat masculinum genus, in ore gladii spiritualis, quod est verbum Dei, decet esse mulctandum. Si qui verò cedant increpationibus, ac de pravis actibus suis poenitentiam agunt (hoc enim persona mulierum et infantium atque jumentorum notatur), in prædam salutiferam militum Christi feliciter perveniunt, atque in possessionem sanctæ Ecclesiæ salubriter rediguntur. Quod autem subjungit: « De his civitatibus quæ dabuntur tibi, nullum omnino permittit vivere, sed interficis in ore gladii: Hethæum videlicet et Amorrhæum, et Chananæum, Pherezæum, Hethæum et Jebuseum, sicut præcepit tibi Dominus Deus tuus: ne forte doceant vos facere cunctas abominaciones, quas ipsi operati sunt in diis suis, » significat nulli vitio in nostra conversatione esse parcendum, sed magis zelo divino resistendum, ne forte si hostibus spiritualibus parcamus, ipsi coram oculis ejus in voluptatibus nostris corrupti, et abominabiles facti, viles appareamus; et ob hoc ab ipso deserti, in gaudium veniamus inimicis nostris, ut exsultantes de ruina nostra, dicant in cordibus suis: « Euge, euge animæ nostræ, absorbuimus eam (Psal. xxxiv). » « Quando obsederis civitatem aliquam multo tempore, et in munitionibus circumdederis ut expugnes eam, non succides arbores de quibus vesci potest; nec securibus per circuitum debes vastare regionem: quoniam lignum est et non homo, nec potest contra te bellantium agere numerum. Si qua autem ligna non sunt pomifera, sed agrestia, et inter cæteros apta usui, succide et exstue machinas, donec capias civitatem quæ contra te dimicat. » Quid est quod prohibet arbores pomiferas succidi, de quibus vesci potest, agrestia autem præcidi ad machinas construendas, vel ad varios usus, nisi quod illis personis aliquo modo in discretione judicandi partem